
1 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

JU SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA SARAJEVO 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 01-1-4980/2022  

Sarajevo, 26.12.2022. godine 

 

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 30/19 i 33/21), a u vezi sa Uputstvom o radu popisnih 

komisija i obavljanju popisa sredstava, potraživanja i obaveza za 2022. godinu broj: 08-11-

48585-1/22 od 01.12.2022. godine, Školski odbor JU Srednja medicinska škola Sarajevo na 

sjednici održanoj dana 26.12.2022. godine, donio je  

 

O D L U K U 

o imenovanju Komisije za popis osnovnih sredstava, potraživanja i obaveza za 2022. 

godinu 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za popis osnovnih sredstava, potraživanja i obaveza za 2022. godinu 

u sastavu: 

 

1. Čuljak Mia, sekretar Škole – predsjednik Komisije 

2. Šukalo Subha, pomoćnik direktora – član 

3. Hota Almir, domar – član 

4. Alibašić Mubera, portir/dnevni čuvar - član 

 

Komisija za popis sredstava, potraživanja i obaveza  ima sljedeće zadatke: 

 vrše popis sredstava, potraživanja i obaveza u skladu sa ovim Uputstvom i 

Pravilnikom, 

 kod popisa stalnih sredstava, komisije su dužne da na vidnom mjestu stave naljepnicu 

sa pripadajućim inventurnim brojem, 

 sačine popisne liste po sobama uz potpis službenika iz te sobe, 

 ispituju uzroke zbog kojih je došlo do oštećenja proizvoda, odnosno materijala na 

zalihama i u vezi sa tim utvrđuju eventualnu pojedinačnu odgovornost i daju prijedlog 

u skladu sa Pravilnikom, 

 sačinjavaju popisne liste u tri primjerka, potpisuju i ovjeravaju iste uz obavezan potpis 

nadležnog rukovodioca budžetskog korisnika, 

 utvrđuju uzroke za nastale razlike (manjak), za koju svrhu se mogu uzeti pismene 

izjave (objašnjenja) od odgovornih zaposlenih u skladu sa Pravilnikom, 

 ukoliko pronađe sredstva koja nisu unesena u popisnu listu (višak) komisija treba 

postupiti u skladu sa Pravilnikom, 

 sačine zapisnike, prijedloge i izvještaj i dostavljaju u predviđenom roku Centralnoj 

popisnoj komisiji, 



2 
 

 sačinjeni zapisnici, prijedlozi i izvještaji moraju biti sveobuhvatni. Sve pojedinačne 

komisije za popis, a u skladu sa uputstvima Centralne popisne komisije, moraju 

dostaviti potpune i sveobuhvatne izvještaje, uz adekvatno objašnjenje popisnih 

rezultata. 

 Komisija je dužna popis stalnih sredstava, sitnog inventara i zaliha materijala obaviti i 

dostaviti Centralnoj popisnoj komisiji i svojoj računovodstvenoj službi najkasnije do 

20. januara 2023. godine. 

 Popis potraživanja i obaveza potrebno je obaviti i dostaviti Centralnoj popisnoj 

komisiji i svojoj računovodstvenoj službi najkasnije do 7. februara 2023. godine. 

II 

Odluka je jednoglasno donesena. 

O b r a z l o ž e nj e 

JU Srednja medicinska škola Sarajevo je obavezna izvršiti popis osnovnih sredstava, sitnog 

inventara i novčanih potraživanja na dan 31.12.2022. godine. Da bi se proveo kvantitativni i 

kvalitativni popis osnovnih sredstava, sitnog inventara i novčanih potraživanja potrebno je 

imenovati komisiju koja će obaviti navedeni posao. Imajući u vidu naprijed izloženo odluka je 

donesena kao u dispozitivu.  

 

Dostaviti:                                                                      v.d.    Predsjednik Školskog odbora 

1. Članovima Komisije 

2. Službi računovodstva                                                                   Džihanić Sakib 

3. Oglasna ploča 

4. a/a 


